令和4年3月31日

各 位

  学校法人筑紫女学園 法人本部総務部

    福岡県太宰府市石坂２丁目１２－１

エフコープ生活協同組合と筑紫女学園大学が包括連携協定を締結！

 4月 12日（火）新学期学生応援企画と締結式を開催します!!

この度エフコープ生活協同組合と筑紫女学園大学とは、教育・研究等の分野において相互に協力し、社

会の発展と教養豊かな地域に根差したグローバル人材育成に寄与することを目的に、包括連携協定を締結

します。当日は、締結式にあわせて新学期の学生応援イベントを開催したり、式典に学生も参加したりす

るなど、エフコープ生活協同組合と筑紫女学園大学ならではの締結式を予定しています。

つきましては、学生応援企画ならびに連携協定の締結式を下記の通り実施しますので、ぜひご取材いた

だきたく、ご案内申し上げます。

＜新学期応援企画＞

●日  時： 2022年 4月12日（火）12時 20分～14時 00分

●会  場： 筑紫女学園大学  ７号館前中庭

＜協定締結式の概要＞

●日  時： 2022年 4月12日（火）13時 00分～13時 30分（30分程度）

●会  場： 筑紫女学園大学 総合会議室 （５号館４階）

●出 席 者： 筑紫女学園大学 学長 中川 正法

       エフコープ生活協同組合 代表理事 理事長 堤 新吾

●締 結 式： 協定概要の説明、協定書署名、写真撮影、質疑応答等

＜連携事項＞

①教育、研究、文化の発展･向上にかかわる相互支援に関すること

②人材の相互交流に関すること

③人材育成・キャリア形成に資する支援に関すること

④研究成果・活動を相互に活用すること

⑤地域社会の発展･活性化に関すること

⑥災害時や被災地への支援に関すること

⑦その他、相互に連携・協力が必要と認められること

＜主なとりくみ内容＞

●学生にフィールドワークの場を提供し、それをエフコープの事業・活動に活用すること。

●地域の福祉的課題や災害時の支援等、社会的活動での連携。

●学生のキャリア支援および学生の生活面のサポート

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

エフコープ生活協同組合 事業企画部 （TEL：092-947-9011）  担当：南

学校法人筑紫女学園 法人本部総務部 （TEL：092-925-9918） 担当：泉田

 以上、ご案内申しあげます。

ニュースリリース

×